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BUMECH (BMC) 

Opis: 

Akcje Bumechu (BMC) były 19 marca 2026 roku jedną z najmocniejszych pozycji na GPW, zyskując +12,38% przy obrotach 

wyższych o 368% względem średniej miesięcznej aktywności, co jednoznacznie wskazuje na zdecydowany powrót 

kapitału instytucjonalnego. Kurs zamknął się na poziomie 24,05 zł, wybijając się górą z trwającej kilka tygodni wąskiej 

konsolidacji 19,22 – 21,59 zł, która wcześniej skutecznie ograniczała zmienność. Na wykresie dziennym pojawiła się silna 

świeca objęcia hossy, której korpus przykrył wcześniejsze świece spadkowe, a skok wolumenu do ok. 588 tys. akcji nadał 

wybiciu wysoką wiarygodność. Ruchowi na północ towarzyszyło aktywowanie formacji złotego krzyża wobec 

200‑sesyjnej średniej kroczącej, przebiegającej w rejonie 20,46 zł, co technicznie zmienia średnioterminowy obraz rynku 

na wzrostowy. Wskaźniki momentum potwierdziły impet – RSI wzrósł do 60,21 pkt., pozostawiając jeszcze przestrzeń do 

ruchu w kierunku strefy wykupienia, natomiast CCI wystrzelił do 233,98 pkt., sygnalizując silne przyspieszenie trendu. 

Dodatkowo linia +DI przecięła od dołu -DI, generując klasyczny sygnał kupna w ujęciu DMI. 

Impulsem fundamentalnym dla tak zdecydowanej reakcji rynku była decyzja Ministra Klimatu i Środowiska o 

przeniesieniu na Bumech koncesji na wydobycie węgla kamiennego i metanu ze złoża „Silesia” z rygorem 

natychmiastowej wykonalności. Oznacza to spełnienie ostatniego warunku niezbędnego do wejścia w życie umowy 

dzierżawy Kopalni Węgla Kamiennego Silesia jako zorganizowanej części przedsiębiorstwa PG Silesia w Czechowicach-

Dziedzicach. W praktyce decyzja otwiera drogę do pełnej operacyjnej kontroli nad aktywem i umożliwia kontynuację 

działalności wydobywczej bez formalnych przeszkód. Zarząd podkreśla, że uzyskanie koncesji to kluczowy moment dla 

stabilizacji funkcjonowania zakładu oraz utrzymania miejsc pracy, a spółka przygotowuje już nową ścianę wydobywczą, 

co ma zwiększyć potencjał produkcyjny. Rynek dyskontuje zatem nie tylko formalne zamknięcie procesu dzierżawy, ale 

także perspektywę wzrostu skali działalności w kolejnych kwartałach. 

Dodatkowym katalizatorem pozostaje wyraźnie poprawiające się otoczenie surowcowe. Według danych Trading 

Economics cena węgla wzrosła w ciągu miesiąca o 25,01%, osiągając 19 marca poziom 145,20 USD za tonę, a w ujęciu 

rok do roku jest wyższa o blisko 50% wobec ok. 96,35 USD rok wcześniej. Tylko między 18 a 19 marca notowania surowca 

zyskały +4,20%, co pokazuje skalę krótkoterminowej presji popytowej, napędzanej napięciami geopolitycznymi na 

Bliskim Wschodzie oraz zakłóceniami w dostawach LNG.  
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 W Polsce ceny detaliczne węgla utrzymują się w przedziale 1150–1500 zł za tonę i pozostają niższe niż na początku 2025 

roku, globalny trend wzrostowy poprawia rentowność eksportu i wycenę aktywów wydobywczych. W tym kontekście 

wybicie BMC ponad TL 21,59 zł można traktować jako próbę dyskontowania zarówno poprawy marż, jak i większej 

przewidywalności operacyjnej. Technicznie kolejną strefą podażową pozostają okolice 24,28 – 25,13 – 28,41 zł, gdzie 

przebiegały wcześniejsze lokalne maksima, jednak przy utrzymaniu wysokiego wolumenu i sprzyjającym otoczeniu 

surowcowym scenariusz kontynuacji ruchu na północ pozostaje otwarty. Pamiętajmy także, iż ryzyko na BMC wynosi 

średnio 6,19% na sesję a złamanie serii wsparć 21,11 – 20,46 – 19,22 zł powinno eskalować ww. wartość oraz przywrócić 

negatywne zależności na kursie. 

Opór: 24,28 – 25,13 – 28,41 – 31,16 – 33,76; 

Wsparcie: 21,59 – 21,11 – 20,46 – 19,22 – 17,94; 

Tendencja odczytywana na podstawie wskazań DMI / ADX / RSI (14): Słaba tendencja wzrostowa. 

 

   Sporządził: Michał Pietrzyca 
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Nota prawna: 
 

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska 
S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, nie stanowi rekomendacji w 
rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub 
innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych 
lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiejkolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie 
doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest 
wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Niniejszy komentarz jest 
publikacją handlową w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 
2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów 
organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby 
tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym 
mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. 
zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest 
odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów 
giełdowych bez uwzględnienia jakiejkolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest 
przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być 
upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie www.bossa.pl w celu 
promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do 
potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia 
wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiejkolwiek umowy lub powstania 
jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, 
które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje 
zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy 
nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie 
niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z 
realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji 
przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach 
algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i 
niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie 
gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących 
matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym 
komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM 
BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w 
szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne 
ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem 
organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany 
przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały 
rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie 
mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej 
rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w 
dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej 
zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie 
doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o 
charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych 
instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. 
Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty.  
 

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu 
dźwigni finansowej. 69% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu kontraktami CFD 
u niniejszego dostawcy. Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie 
ryzyko utraty pieniędzy.  
 
 

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. 
Piękna 20, 00-549 Warszawa. 


